
 

Městský úřad Uherské Hradiště 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
Odloučené pracoviště: Protzkarova 33 
 
 
 
Naše č. j.:  MUUH-SŽP/33014/2023/TrtJ 

Spis/ 5619/2023 

 

 

 

 

Státní pozemkový úřad, IČO 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro ZK 

Pobočka Uherské Hradiště  

Protzkarova 1180  

686 01  Uherské Hradiště  

 

Spisová zn.: 

Vyřizuje: Mgr. Jana Trtková 

Telefon: 572525857 

E-mail: jana.trtkova@mesto-uh.cz 

Datum: 24. března 2023 

  

 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

A-2330 
Tupesy – Retenční vodní nádrž Tupesy 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Oznámení o zahájení vodoprávního řízení  
o povolení stavby vodního díla a o povolení nakládání s vodami 

 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení vodoprávního 
úřadu a životního prostředí (dále jen „vodoprávní úřad“), jako věcně příslušný vodoprávní úřad dle 
ustanovení § 104 odst. 2 a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako místně příslušný vodoprávní úřad dle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
a jako speciální stavební úřad pro vodní díla dle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) v souladu s § 112 
odst. 1 stavebního zákona a § 115 vodního zákona oznamuje dotčeným orgánům a známým účastníkům 
řízení zahájení vodoprávního řízení ve věci 
 

- povolení stavby vodního díla „Retenční vodní nádrž Tupesy“ na pozemcích pozemková 
parcela číslo 4996, 4997, 4998, 4999, 5003, 5004, 5005, 5006, 5277 a 5334 v katastrálním území 
Tupesy na Moravě dle § 15 vodního zákona a § 115 stavebního zákona a 

- povolení k nakládání s vodami (akumulace a vzdouvání povrchových vod) dle § 8 odst. 1 písm. 
a) bodu 2 vodního zákona. 

 
Žádost ve věci podal dne 10.03.2023 Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Krajský pozemkový úřad 
pro ZK, Pobočka Uherské Hradiště, Protzkarova 1180, 686 01  Uherské Hradiště.  
 
Popis stavby: 
Stavba je navržena jako vodní nádrž s menší trvalou zátopou a velkým retenčním prostorem. Vodní plocha 
je navržena jako průtočná, konec zátopy vodní plochy je označen jako mokřad. Zdrojem vody je 
bezejmenný drobný vodní tok (Chabáňský potok) a dále systematická drenáž, která bude stavbou 
přerušena a zaústěna do prostoru mokřadu. 
Hráz je navržena zemní, homogenní, se svazovacím zámkem, s šířkou v koruně 3,7 m a celkovou délkou 
hráze 230 m. Návodní svah bude proveden ve sklonu 1:3,7 s opevněním kamenným pohozem. Vzdušný 
svah ve sklonu 1:2,5 bude proveden s kamennou patkou z kamenného záhozu, drén bude zaústěn do 
vývaru. Zbytek hráze bude ohumusován a oset travní směsí. 
Sdružený objekt, vypouštěcí zařízení – jedná se o šachtu - otevřený betonový požerák z vodostavebního 
betonu vyztužený ocelovou výstuží. Na vtoku je umístěna dvojitá dlužová stěna, ve stěně požeráku jsou 
drážky pro dřevěné dluže pro regulaci stálé hladiny v nádrži a ploché šoupátko pro vypouštění do dna 
vodní nádrže. Vtok do objektu bude opevněn kamennou dlažbou uloženou do podkladního betonu. Vrch 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

šachty bude uzavřen mříží opatřenou zámkem. Vypouštěcí potrubí od požeráku je navrženo z betonových 
trub DN 1200 mm. Při provozu bude vtok do potrubí zaškrcen clonou tak, aby z poldru odtékal průtok max. 
4,1 m3/s. 
Bezpečnostní přepad v šířce 22 m (přepadová hrana) bude opevněn kamennou rovnaninou do betonového 
lože, skluz bude opevněn kamenným záhozem a navazující vývar, který je společný s vyústěním 
vypouštěcího potrubí, bude opevněn kamenným záhozem s prolitím betonovou směsí. Po dokončení bude 
opevnění převrstveno ornicí a zatravněno. 
Mokřad „A“ a „B“ – jde o velmi členité přechodové prostředí, v němž hladina vody vystupuje k terénu 
s hloubkou vody od 0 do 0,6 m. Mokřady budou doplněny kmeny pokácených stromů a velkými kameny. 
V rámci mokřadů budou vytvořeny souvislé hrázky, které mokřady rozdělí do několika částí. 
 
Břehy nádrže jsou navrženy ve sklonu 1:5 – 1:10. V pravobřežní části zátopy je navržena terénní úprava 
(lavice), na kterou bude využita přebytečná zemina z výkopů.  
Stávající propustek pod nádrží bude odstraněn a nahrazen propustkem z rámových profilů IZM 
2000/1000/1000. Vtok a výtok bude opatřen betonovými čely. Zaústění koryta toku do profilu propustku 
bude opevněno kamennou dlažbou do betonového lože. Vyústění bude opevněno kamenným záhozem – 
rovnaninou, uloženou do betonového lože a prolitou betonovou směsí. 
V rámci stavby bude provedeno kácení pouze keřové zeleně a menších stromů o průměru do 10 cm a cca 
3 kusů stromů - druh jasan ztepilý (Fraxinus excelsiora). Po dokončení zemních prací bude upraveno okolí 
stavby, dojde k osetí hráze a okolí nádrže. Bude provedena výsadba 107 ks solitérních dřevin.    
 
 
Projektovou dokumentaci ke stavebnímu řízení v říjnu 2022 vypracoval Ing. Tomáš Horký - autorizovaný 
inženýr pro vodohospodářské stavby, předpokládaný termín dokončení stavby je 30.11.2024.  
 
 
Popis nakládání s vodami: 
Bylo požádáno o vzdouvání a akumulaci povrchových vod z bezejmenného vodního toku IDVT 10186964 
(Chabáňský potok) v tomto množství: 
 
Objem akumulované vody v nádrži: 43 033 m3 

Délka vzdutí při maximální hladině: 194 m 
Kóta hladiny nádrže při maximální hladině: 231,28 m n. m.  
 
 
Spis je k dispozici k nahlédnutí na našem odboru v úředních dnech (pondělí a středa od 8.00 do 17.00 
hod.). 
 
V souladu s § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští vodoprávní úřad od ohledání na místě a ústního 
jednání. 
 
Ve věci povolení stavby mohou účastníci řízení dle § 112 stavebního zákona a dle ustanovení § 115 odst. 8 
vodního zákona uplatnit své námitky, popřípadě důkazy ve lhůtě 15 dnů od doručení tohoto oznámení, ve 
stejné lhůtě mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska. K později uplatněným závazným 
stanoviskům, námitkám a důkazům nebude přihlédnuto. 
 
Dle § 114 stavebního zákona může účastník řízení uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu 
provádění a užívání stavby, nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho 
vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající 
věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 
zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují 
uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při 
územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o 
stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle ustanovení § 114 odst. 2 stavebního 
zákona nepřihlíží. 
 
 
V souladu s ustanovením § 144 odst. 2 správního řádu je zahájení řízení oznamováno veřejnou vyhláškou. 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úřední desce Městského úřadu Uherské Hradiště a 
Obecního úřadu Tupesy, 15. den je dnem doručení. 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 3/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 
Písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Jana Trtková 
referentka vodoprávního úřadu 
 
 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká č. p. 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3 
Obec Tupesy, Tupesy č. p. 135, 687 07  Tupesy 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č. p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu – veřejnou vyhláškou: 
účastníci řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona 
osoby, jejichž vlastnické právo nebo věcné břemeno k následujícím pozemkům a stavbám na nich může 
být společným povolením dotčeno 
pozemková parcela číslo 4971, 4972, 4973, 4974, 4975, 4976, 4977, 4978, 4979, 4980, 4981, 4982, 4983, 
4984, 4985, 4992, 4993, 4994, 4995, 5000, 5001, 50025007, 5008, 5009, 5276, 5328, 5329, 5330, 5336, 
5337, 5351, 5352, 5363 vše v k.ú. Tupesy. 
 
Dotčené orgány řízení o povolení stavby: 
MěÚ Uherské Hradiště, OOP, Masarykovo náměstí č. p. 19, 686 01 Uherské Hradiště 1 
MěÚ Uherské Hradiště, územní plán, Masarykovo náměstí č. p. 19, 686 01 Uherské Hradiště 1 
 
Účastníci řízení o povolení k nakládání s vodami podle § 27 správního řádu: 
Státní pozemkový úřad, Protzkarova č. p. 1180, 686 01 Uherské Hradiště 1, DS: OVM, z49per3 
Obec Tupesy, Tupesy č. p. 135, 687 07 Tupesy, DS: OVM, 4e2bav7 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č. p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2, DS: PO, m49t8gw 
 
Dotčené orgány řízení o povolení k nakládání s vodami: 
MěÚ Uherské Hradiště, OOP, Masarykovo náměstí č. p. 19, 686 01 Uherské Hradiště 1 
 
 
 
S žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu 15-ti dnů a vrácení potvrzeného oznámení zpět: 
Městský úřad Uherské Hradiště, právní odbor a Obecní úřad Tupesy. 
 
 
Vyvěšeno dne:     Sejmuto dne: 
 
 
 
 
Razítko a podpis:    Razítko a podpis: 
 
 

 

 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

		2023-03-24T12:15:37+0100


	



